CMN.

Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃONº 45%4 12020

Senhor Presidente,

O Vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELOND,

requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja

encaminhada ao ExcelentíssimoSenhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar que o departamento competente tome as

providências que se fizerem necessárias para que seja feita a poda da árvores
existentes na Rua Genésia Gimenes Aricó, bairro Jardim Lorena.

Justificativa:

Este vereador faz a presente indicação a pedido de munícipes
moradores da rua, que relatam que diversas árvores, na altura do número 70

cresceram demais e estão enroscando nos fios dos postes, causando possível

rompimentodos mesmos o qual ocasionará grande transtornoefalta de energia
elétrica aos moradores da região se assim ocorrer, havendo ainda riscos de

queda em caso de ventos fortes e quebra de calçamentodevido suas raízes.

Valinhos, 07 de outubro de 2020.

KIK ELONI
Vetbador

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br